[image: image1.png]e BORSARRSA R R S e 2 A T AR AL

南大科院学工字〔2019〕37号
关于加强2020届毕业生教育管理工作的通知

各学科部：
毕业实习是实践教学环节的重要组成部分，也是培养学生独立实践能力的重要途径。为切实做好毕业生教育管理服务工作，确保2020届毕业生毕业实习阶段工作的顺利开展，现就近期毕业生教育、管理和服务工作有关事宜通知如下：
    一、切实加强日常管理
1、要深入学生中了解毕业生在思想、学习、生活等方面的情况，及时准确地掌握毕业生思想动态，及时通报或解决毕业生中的有关问题，采取有效措施积极帮扶就业存在困难的学生；
2、要加强院纪院规教育，增强纪律观念，严禁毕业生在离校实习前发生酗酒滋事、打架斗殴、损坏公物、违章用电等违纪行为发生；
3、组织外出实习学生填写《南昌大学科学技术学院离校去向登记表》，完善离校相关手续。到本学期末，辅导员要与所带毕业班学生家长进行电话沟通一次，告知学生的在校表现情况；
4、辅导员要定期下寝，掌握未离校学生的动态，严查寝室内的安全用电、迷恋网游等问题，继续落实好每日晚查寝制度，发现异常及时上报。充分利用网络等灵活有效的渠道和形式，要求外出学生每周至少一次主动向辅导员汇报近期动态；
5、毕业生离校实习前各班必须召开以“防盗、防骗、防传销”为主题的主题班会，加强学生的安全意识教育。教育学生在外实习期间要做到不酗酒，以免饮酒过度发生意外；不参与赌博；不因好奇而接触或尝试毒品；不参与封建迷信活动；克制自己的情绪，严禁打架斗殴；遇到突发事件及时报警，确保自身生命安全不受侵害。

6、对办理了校外实习手续的学生群体，辅导员务必与其家长电话、短信、微信等方式告知确认，在家长确认同意后，学生方可离校实习。

7、要强化对外出学生和已工作学生的管理，严格履行学生外出请、销假手续。号召全体毕业生珍惜在校的最后时光，切勿私自外出游玩，切勿到没有安全保障的企业里工作。
    二、广泛开展感恩教育
积极开展以“感恩母校，回报社会”为主题的教育活动。教育学生学会感恩，感谢父母、学校、老师对自己的关怀和培养。通过召开座谈会等形式引导毕业生回顾大学生活，畅谈和交流成长历程，以增进同学之间的友谊，加深师生之间的感情，激发毕业生对母校的眷恋之情。
请各学科部务必要高度重视，精心策划，周密安排，切实把毕业生的教育管理服务工作做实做好，为毕业生留下美好的印象。

 南昌大学科学技术学院学生工作处
                      二〇一九年十一月八日
	南昌大学科学技术学院学生工作处    2019年11月8日印发